
U.C.P.D.E.
IL DIRETTORE GENERALE

VISTO 3 dello Statuto adottato ai sensi della legge 240/2010;
VISTO
VISTA la legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi" coordinato ed aggiornato, da ultimo, dal D.L.gs. 30 giugno 2016, n. 126 e dal D.L.gs. 
30 giugno 2016, n. 127;
VISTO il vigente Piano Integrato di Attività e Organizzazione di Ateneo (P.I.A.O.);
VISTO Ricerca 

-
- Investimento 1.3, tra i quali rientra il Partenariato

VISTO

ziamento complessivo pari a euro 114.700.000,00;
VISTO

CONSIDERATO che il Partenariato Esteso MNESYS è organizzato secondo una struttura HUB, Spoke e Affiliati 
allo Spoke;
VISTO
Homeostasis and brain-
of the nervous system in healt and disease (MNES
emanato con Decreto del Direttore Generale n.
con n. 10232/2023, parzialmente rettificato con Decreto del Direttore Generale n. 1510 del 19/12/2023, 

CONSIDERATO che entro la suindicata data di scadenza sono pervenute n. 23 proposte di finanziamento in 
risposta al Bando PE00000006_1;
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 24 del 12 gennaio 2024 con il quale viene nominata quale 
Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Loredana Randazzo in luogo della dimissionaria Dott.ssa Anna
Russo;
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 140 del 8 febbraio 2024 con il quale
viene nominata la Commissione di Valutazione di Ateneo di supporto al Responsabile del Procedimento per la 
verifica dei requisiti di ricevibilità, ammissibilità e conformità delle proposte progettuali ricevute;



VISTO

CONSIDERATO che si rende necessario nominare i suddetti componenti della Commissione di Valutazione per 

VISTA la nota protocollo n. 11500 del 29 gennaio 2024 con cui è stata acquisita la proposta pervenuta dal Prof. 
Maurizio Taglialatela, in qualità di Responsabile Scientifico del progetto PE MNESYS, nominato dal Consiglio di 

con delibera n. 51 del 28 marzo 2023, che individua i seguenti docenti quali 
possibili componenti del Comitato Tecnico-Scientifico (CTS):
- Prof. Alvaro Villarroel del Biofisika Institute (CSIC-UPV/EHU), Science Park of the UPV/EHU, Barrio Sarriena 

s/n. 48940 Leioa, Bizkaia (Spain) in qualità di Presidente della Commissione
- Prof.ssa Sarah Weckhuysen del Department of Translational Neurosciences, University of Antwerp. 

Universiteitsplein 1, 2610 Wilrijk (BELGIUM), in qualità di Componente della Commissione
- Prof.ssa María Ángeles Moro Sánchez del Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III 

(F.S.P.), Melchor Fernández Almagro 3, 28029 - Madrid (Spain), in qualità di Componente della 
Commissione

-
des Lucioles, Sophia Antipolis 06560 VALBONNE (FRANCE) in qualità di Componente della Commissione

- Prof. Matteo Santin del Centre for Precision Health and Translational Medicine, University of Brighton. 
Lewes Road, Huxley BN2 4GJ Brighton (United Kingdom) in qualità di Componente della Commissione

PRESO ATTO della disponibilità dei professori individuati a far parte della Commissione di Valutazione sopra 
citata e del rispetto del principio delle pari opportunità;
ACQUISITE, le quali, 
individualmente, i membri della nominanda commissione hanno dichiarato, ai sensi
446/2000, di non aver riportato condanne penali, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati 
previsti nel capo 1 del titolo II del libro secondo del codice penale;
RITENUTO opportuno, per la determinazione dei compensi da attribuire ai componenti della Commissione di 
Valutazione, attenersi nei limiti dei parametri indicati nel Decreto Interministeriale MEF-MUR n. 454 del 9 
maggio 2023 e, nello specifico, 450,00 euro per ogni progetto valutato e fissare un compenso massimo per 
ciascun membro pari ad euro 4.000,00;



CONSIDERATO A 
allocate 

DECRETA

per i motivi di cui in premessa, è costituita la seguente Commissione di Valutazione tecnico-scientifica dei 
Bando Pubblico per la selezione di proposte progettuali da finanziare 

-environment 
rated approach to 

azionale 

NEXTGENERATIONEU_ Codice Bando 
PE00000006_1, emanato con Decreto del Direttore Generale n. 1462 del 12 dicembre 2023, repertoriato 

Generale 
:

- Prof. Alvaro Villarroel del Biofisika Institute (CSIC-UPV/EHU), Science Park of the UPV/EHU, Barrio 
Sarriena s/n. 48940 Leioa, Bizkaia (Spain) in qualità di Presidente della Commissione

- Prof.ssa Sarah Weckhuysen del Department of Translational Neurosciences, University of 
Antwerp. Universiteitsplein 1, 2610 Wilrijk (BELGIUM), in qualità di Componente della Commissione

- Prof.ssa María Ángeles Moro Sánchez del Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares
Carlos III (F.S.P.), Melchor Fernández Almagro 3, 28029 - Madrid (Spain), in qualità di Componente 
della Commissione

- Prof. INSTITUT DE PHARMACOLOGIE MOLECULAIRE ET CELLULAIRE 
660, route des Lucioles, Sophia Antipolis 06560 VALBONNE (FRANCE) in qualità di Componente 
della Commissione

- Prof. Matteo Santin del Centre for Precision Health and Translational Medicine, University of 
Brighton. Lewes Road, Huxley BN2 4GJ Brighton (United Kingdom) in qualità di Componente della 
Commissione;

di stabilire quale compenso per i componenti della Commissione 450,00 euro per ogni progetto sottoposto 
a valutazione, per un importo totale massimo pari a 4.000,00 euro per ogni Componente, tali importi sono 
considerati al lordo di tutti 
la spesa complessiva, per un importo massimo pari a euro 20.000,00, troverà copertura a valere sui fondi 
PNRR di cui al presente decreto;



oltre al compenso può essere riconosciuto ai componenti esterni della Commissione il rimborso di eventuali 
spese di viaggio; 
c

progetto della Gestione Centralizzata, Unità Analitica UA.00.AMMCE;

                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE
                                                                                                            Alessandro Buttà

Area Ricerca, Internazionalizzazione e Terza Missione
Il Dirigente ad interim Alessandro Buttà
Unità organizzativa del Responsabile del Procedimento:
Ufficio Coordinamento PNRR e Dipartimenti di Eccellenza
Responsabile del Procedimento:


